



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

« 30 » мая 20 22 г.

№ 315-пп

О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 26 февраля 2018 года № 55-пп

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», законом Белгородской области от 08 мая 2020 года № 466 «Об особо охраняемых природных территориях регионального и местного значения в Белгородской области», в целях создания городских лесничеств, направленных на сохранение окружающей среды и улучшение экологического каркаса, Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 26 февраля 2018 года № 55-пп «Об утверждении положений о природных парках регионального значения Белгородской области»:

- заголовок к тексту постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении положений о государственном природном заказнике и природных парках регионального значения Белгородской области»;
- пункт 1 постановления после слов «Положения о» дополнить словами «государственном природном заказнике и», далее по тексту;
- в пункте 3 постановления слова «(Красников Е.И.)» заменить словами «(Гоц А.П.)»;
- пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области Щедрину Ю.Е.»;
- в Положение о природном парке «Зеленые насаждения» (далее – Положение), утвержденное в пункте 1 постановления:
- заголовок к тексту Положения изложить в следующей редакции:
«Положение о государственном природном заказнике «Зеленые насаждения»;

- в пункте 1.1 раздела 1 Положения слова «Природный парк «Зеленые насаждения» (далее – природный парк)» заменить словами «Государственный природный заказник «Зеленые насаждения» (далее – государственный природный заказник)»;

- в тексте Положения слова «природный парк» в соответствующих падежах заменить словами «государственный природный заказник» в соответствующих падежах;

- дополнить подраздел 4.1 раздела 4 Положения одиннадцатым абзацем следующего содержания:

«- участок № 10: урочище «Кобелевка» (часть квартала № 9). В западной части города в районе жилого массива БИК по ул. Дубравная.»;

- одиннадцатый – двенадцатый абзацы подраздела 4.1 раздела 4 Положения считать двенадцатым – тринадцатым абзацами соответственно;

- в двенадцатом абзаце подраздела 4.1 раздела 4 Положения цифры «1038,8604» заменить цифрами «1083,8675»;

- одиннадцатый абзац подраздела 5.1 раздела 5 Положения исключить;

- двенадцатый – двадцать восьмой абзацы подраздела 5.1 раздела 5 Положения считать одиннадцатым – двадцать седьмым абзацами соответственно;

- в двадцать шестом абзаце подраздела 5.1 раздела 5 Положения цифры «517,3796» заменить цифрами «472,3725».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области Щедрина Ю.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Белгородской области**



В.В. Гладков